

## Nr 26

Av herr **Braconier m. fl.**, om inrättande av särskilda studentprästbefattningar, m. m.

(Lika lydande med motion nr 16 i Första kammaren)

Alltsedan 1948 års kyrkomöte i skrivelse till Kungl. Maj:t gjorde framställning om inrättande av särskilda studentprästbefattningar har denna fråga förblivit olöst.

Skrivelsen ifrån 1948 års kyrkomöte föranledde, att Kungl. Maj:t i proposition nr 169 till 1949 års riksdag begärde medel för avlönande av högst fyra för verksamhet bland universitets- och högskolestuderande m. fl. anställda präster. Då propositionen bifölls i andra men avslogs i första kammaren, föranledde en jämkning mellan besluten bifall till ett mindre anslag om kronor 6 000: — ur kyrkofonden, vilken summa fördelades lika mellan studentprästnämnderna i Uppsala och Stockholm, där studentpräster redan då verkade.

Både 1951 och 1953 års kyrkomöten har gjort framställning i ärendet till Kungl. Maj:t, vilka lämnats utan åtgärd. Till 1958 års riksdag väcktes i andra kammaren en motion sedan 1957 års kyrkomöte gjort en framställning i ärendet till Kungl. Maj:t. Vid utskottsbehandlingen i mars 1958 uttalade utskottet att det icke fanns anledning att upptaga motionärernas yrkande om inrättande av särskilda studentprästtjänster till saklig behandling. Om så skedde skulle behandlingen av kyrkomötets enahanda hemställan, vilken ännu var beroende av Kungl. Maj:ts prövning, föregripas. I april 1958 avslog Kungl. Maj:t för fjärde gången framställning om inrättande av dessa befattningar.

Anslaget ur kyrkofonden har trots att studentpräster verkat i Lund sedan 1949 och i Göteborg sedan 1955 inte ökats med hänsyn till denna verksamhet. Anställningsförhållandena har i stället lösts så på de fyra kårorterna, att studentpräster tjänstgör som församlingspräster med uppgift att verka särskilt bland universitets- och högskolestuderande. Såsom förhållandena nu är ordnade blir inte studentprästtjänsternas arbete så framgångsrikt och präglat av den kontinuitet man önskar.

Studentantalet på dessa fyra kårorter har under senare år ökat kraftigt och är för närvarande: i Uppsala 10 000 (1958 7 300), i Lund 8 000 (1958 5 500), i Göteborg 6 000 (1958 4 000) och i Stockholm 17 000 (1958 10 000). Dessutom tillkommer Umeå med omkring 600 studenter. Även därstädes verkar en studentpräst efter liknande riktlinjer som i Lund och Göteborg.

Behovet av dessa tjänster framgår tydligt av studentprästernas årsredogörelser, och framför allt har det ökade studentantalet medfört en ökad arbetsbörda för dessa präster. Värdet av studentprästernas verksamhet har också upprepade gånger framhållits såväl från läkarhåll som från ansvariga studentkårsledare. Av stort värde vore det om särskilda stiftsadjunkturen inrättades för att lösa studentprästernas uppgifter. Eftersom emellertid studentprästernas arbete förutsätter samverkan med de församlingar till vilka studentprästernas verksamhet är förlagd, är det väsentligt att ett framgångsrikt samarbete mellan dessa och resp. församlingar upprätthålles. Det har i detta sammanhang hävdats, att även kyrkoadjunkter borde komma i fråga för nämnda befattningar.

Det har hävdats att särskilda studentpräster inte vore motiverade enär dessa skulle vara sysslolösa under de delar av året då studenterna ej studerar. Då utvecklingen emellertid går mot året-runt-studier — för närvarande är det blott under halvannan månad som studieverksamhet ej förekommer — synes sådana synpunkter ej böra beaktas.

Med stöd av det ovan anförda får undertecknade sålunda hemställa,

att riksdagen måtte besluta om inrättande av särskilda stiftsadjunktsbefattningar i Uppsala, Lund, Göteborg och Stockholm med uppgift för innehavaren att såsom studentpräst med heltidstjänstgöring ägna sig åt arbete vid respektive universitet och högskolor från 1 januari 1963 samt

att, i avvaktan på verkställandet av detta beslut, studentprästnämnderna i Lund och Göteborg måtte tilldelas anslag ur kyrkofonden efter samma principer som gäller för anslag till de äldre studentprästnämnderna.

Stockholm den 17 januari 1962

*Jean Braconier*

*Eva Karlsson*

*Sixten Palm*